87\*

*Die 4 Januarii 1519.*

Pro majori declaratione propositionis inscriptæ productæ per oratorem Illustrissimi Ducis Domini Venetiarum in conveetu Verone ad requisitionem clarissimorum dominorum oratorum pro Cæsarea et Catolica Majestate, specialius exprimitur ut infra.

Quoad jurisdictionem Patriæ Forijulij intentro est quod abstineatur a villis et locis infrascriptis, videlicet:

A villis et communibus immediate subiectis magnifico domino Locumtenenti ipsius Patriæ.

A villis subiectis immediate spectabili communatis Cividalii.

A villis et locis territorii Montisfalconi.

A villis subiectis abatiae Rosacii.

A villis subiectis et obedire solitis castris Cucaneæ, Areani et Coloreti ac eorum dominis.

A villa Palazoli subicela domino Hironimo Sa-vorgnano.

A jurisdictione Porpeti.

A jurisdictione Strasoldi.

A jurisdictione Monasterii Aquilejensis.

A jurisdictione Capitoli Aquilejensis.

A jurisdictione reverendissimi domini Patriarcae aquilejensis.

Quoad capitula montanearum agri vicentini declaratur esse montanea Lastarum cum suis pertinentiis turbata aliquando ab illis de Fulgaria.

Montanea Marcesinæ cum suis pertinentiis, turbata similiter ab illis de Grigno.

Montanea de Vezena cum suis pertinentiis comunitatis Vicentiae.

Montanea Campiluci et Melegnæ, cum montanea de Besorte nobilium vicentinorum de Velo.

Quoad loca Hystriae, ultra specificata, abstineat a villis Cernical, Costelze et Berza et Muda Zaule districtus Justinopolis.

Item, a villis Podgoriae, Gnelanzo, Leporte, Novaco, Vodice, Sotobonich, Mune de supra et Mune de subto, Sagiane et Grabonizæ districtus Raspruch et Pasinaticorum.

Et ab aliis similibus, si quæ essent non specificata.

Præsentata magnificis domibus oratoribus Cæsareæ et Catholicæ Majestatis.

88 *A dì 6, fo la Epifania.* La Signoria andò in chiesa di San Marco a messa, vicedoce sier Francesco Foscari, con il Legato dil Papa et el signor

Hercules di Este fo fiol dil signor Sigismondo di Este, l'orator di Ferara et quel di Mantua. El sier Lorenzo Venier el dotor introe savio a Terra ferma e lassò l'oficio di Avogador extraordenario etc.

Da poi disnar, fo, poi vesporo, Colegio di Savii, et fo expedito letere in França con questi sumari:

*Sumario di letere di avisi auti da Constantinopoli per letere di 12 Novembrio 1519.* Come el Signor turco, ritrovandose certo povero heremita nel territorio di Lepanto, al quale molti concorrevano per devotione, et intrato in suspitione che 'l volesse signorizar, l'havea mandato a chiamarlo; quale lo havea facto tormentar et da poi fatoli tajar la testa. *Item*, come, per il suspetto haveano di l'armata di Spagna et di França, faceano qualche più movesta in conzar li sui legni de quello facevano per avanti. *Item*, che l'armata, che ussi dil Streto, forono *solum* navilii 16, et il capitano di l'armata si ritrova a Constantinopoli. *Item*, come haveano fato strangolar uno de li reali de Valachia a chi aspetava quel regno, che era cazato dal barba, et havia soldo dal Signor turco; e la causa apparente di questo vien dito esser per haver facto certi assassinamenti. Et diti sumarii fono *etiam* mandati a Milan, Spagna, Anglia, Roma et Hongaria a li Oratori nostri.